
 

PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br – compras@cajati.com.br  
 

 
 

 
Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11950-000 – Cajati – SP 

Fone (13) 3854-8700 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 67626/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de poda de árvores em diversos 
Bairros do Município de Cajati - SP. 
 
Em virtude da não publicação na data prevista no D.O.E, ficam alteradas  as datas para realização do 
certame, para atendimento a legislação, sendo: 
 
1.2. Prazo para o recebimento do “Envelope nº 01 - Documentos de Habilitação”, “Envelope nº 02 - 
Documentos de Proposta Técnica” e “Envelope nº 03 - Proposta de Preço”. 
 
1.2.1. Até às 09:00 horas, do dia 11 de maio de 2021. 
 
1.3. Os Envelopes nº 01 - “DOCUMENTAÇÃO” e nº 02 – “PROPOSTA COMERCIAL” deverão 

ser entregues na Seção de Protocolo da Prefeitura do Município de Cajati - SP, situado a Praça do 
Paço Municipal – Centro - Cajati - SP. 

 
1.3. O início da abertura do envelope nº 01 - “DOCUMENTAÇÃO” ocorrerá às 09:00 horas do dia 

11 de maio de 2021, na Sala de Licitações, no mesmo endereço acima mencionado, seguindo-
se, após, a abertura do envelope nº 02 -“PROPOSTA COMERCIAL”, desde que ocorra 
desistência expressa de interposição de recursos, de acordo com o inciso III, art. 43 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas atualizações. 
 

18.6. Em caso de interesse em realizar a visita técnica, o responsável da empresa deverá comparecer entre o 
dia 09 de abril de 2021 à 10 de maio de 2021,  das 08:00 horas às 11:00 horas, no Departamento de 
Planejamento Urbano da Prefeitura Municipal de Cajati, à Praça do Paço Municipal – Centro – Cajati – 
SP, mediante agendamento com o Departamento de Planejamento Urbano, através do Telefone (13) 
3854-8700, ramal 8707. Para a visita técnica, o responsável deverá apresentar-se munido de 
comprovação de fazer parte do quadro de funcionários da empresa, para, junto com a equipe técnica da 
Prefeitura Municipal de Cajati, proceder à visita. 

 
O presente esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br e as demais condições 
do procedimento permanecem inalteradas.  
 
Cajati, 19 de abril de 2021. 
 
SIDINEI APARECIDO RIBEIRO 
Prefeito Municipal 
 
 


